АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2023 Мд 590—па

О внесении изменений в
постановление администрации города
Южно-Сахалинска от 18.12.2020
М2 3848-па «О создании комиссии по
обеспечению безопасности дорожного
движения городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Мд 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 6, 21 Федерального закона от 10.12.1995
Кд 196-Ф3 <Ю безопасности дорожного движения», статьей 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, в целях в целях решения
вопросов обеспечения безопасности дорожного движения на подведомственной
администрации города Южно-Сахалинска территории и подготовки комплекса
мероприятий по снижению аварийности и дорожно-транспортного
травматизма, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации города
Южно-Сахалинска от 18.12.2020 Кд 3848-па хО создании комиссии по
обеспечению безопасности дорожного движения городского округа <(Город
Южно-Сахалинсю> (далее — постановление), пункт З признать утратившим
силу.

2. В положение о Комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утверждённое
постановлением внести следующие изменения:

2.1. В пункте 1.4 слова «департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «департамента
дорожного хозяйства и благоустройства администрации города
Южно-Сахалинска».

2.2. Пункт 1.7 признать утратившим силу.
2.3. В пунюге 5.1 слово «секретаря» исключить.

2

2.4. Пункты 5.2 и 5.3 изложить в следующей редакции:
(6.2. «Председателем Комиссии является вице-мэр, курирующий вопросы

дорожного хозяйства, в соответствии с распоряжением администрации города
Южно-Сахалинска от 27.09.2022 К 748-р «О распределении обязанностей
между мэром города, первым вице-мэром, вице-мэрами города
Южно-Сахалинска, управляющим делами администрации города
Южно-Сахалинска».

«5.3. «Персональный состав Комиссии утверждаются распоряжением
вице-мэра, курирующим вопросы дорожного хозяйства».

2.5. В пункте 7.1 слова «департамент городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «департамент
дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно
Сахалинска».

2.6. Пункт 6.2 дополнить подпунктом 6.2.4 следующего содержания:
«6.2.4 «Секретарь не является членом Комиссии и не имеет право голоса

при голосовании».
2.7. Приложение ЗЧц 2 к постановлению признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
ЮжноСахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Римша А.А.).

Мэр города С.А.Надсадин